
UCHWAŁA NR 374/XXXVII/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 września 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe 
środkami komunikacji miejskiej w Śremie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 i poz. 645) oraz 
art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz.U. z 2013 r. poz. 385) 
Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 40/VI/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 24 lutego 
2011 r. w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe środkami komunikacji 
miejskiej w Śremie wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ceny biletów jednorazowych za przewóz osób środkami 
komunikacji miejskiej w Śremie wynoszą: 
1) bilet normalny I strefa miasto - 2,00 zł; 
2) bilet normalny II strefa podmiejska - 3,00 zł; 
3) bilet ulgowy dla I i II strefy - 1,50 zł.

2. Ceny biletów miesięcznych za przewóz osób środkami 
komunikacji miejskiej w Śremie wynoszą: 
1) bilet miesięczny normalny dla I strefy - 75,00 zł; 
2) bilet miesięczny normalny dla II strefy - 110,00 zł; 
3) bilet miesięczny ulgowy dla I i II strefy - 45,00 zł.

3. Ceny biletów wieloprzejazdowych za przewóz osób środkami 
komunikacji miejskiej w Śremie wynoszą: 
1) bilet 10-przejazdowy normalny dla I strefy - 15,00 zł; 
2) bilet 10-przejazdowy normalny dla II strefy - 25,00 zł; 
3) bilet 10-przejazdowy ulgowy dla I i II strefy - 10,00 zł.

4. Przewóz bagażu ręcznego przekraczającego wymiary 100x60x50 
cm, wózka dziecięcego lub psa podlega opłacie jak za przewóz osób na 
podstawie biletów normalnych. 

5. Nie podlega opłacie przewóz: 
1) wózka dziecięcego, z którego korzysta dziecko do lat 4; 

Id: AFC82711-67AC-41DC-8596-CADF81BA6EF4. Podpisany Strona 1



2) wózka inwalidzkiego, z którego korzysta osoba niepełnosprawna; 
3) psa przewodnika osoby ociemniałej lub niewidomej.

6. Do korzystania ze zniżki 50% na zakup biletów miesięcznych 
uprawnione są osoby objęte Programem „Rodzina 3+” i posiadające 
kartę „Rodzina 3+”;

2) w § 3 dodaje się pkt 8), który otrzymuje brzmienie: 
„8) uczestnicy Programu Rodzina 3+”;

3) w § 4 dodaje się pkt 11), który otrzymuje brzmienie: 
„11) karta uczestnika Programu Rodzina 3+”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: AFC82711-67AC-41DC-8596-CADF81BA6EF4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

UCHWAŁYNR 374/XXXVII/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 września 2013 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe
środkami komunikacji miejskiej w Śremie

Proponuje się uatrakcyjnienie oferty przewozowej w komunikacji
miejskiej poprzez wprowadzenie nowych rozwiązań i propozycji w tym
zakresie, w związku z dużym zainteresowaniem klientów tymi produktami:

1) bilety miesięczne - relatywnie tańsze rozwiązanie dla osób
korzystających regularnie z komunikacji miejskiej. Upoważniają do
nieograniczonej ilości przejazdów w danym miesiącu (od 1 do ostatniego dnia
miesiąca). Cena biletów miesięcznych jest tak skalkulowana, aby zachęcić
pasażerów do jego zakupu.

2) bilety wieloprzejazdowe - korzystniejsza opcja od zakupu biletu
jednorazowego. Bilet taki można zakupić na 10 przejazdów. Bilet będzie
ważny do momentu wyczerpania, czyli do wykorzystania wszystkich
wykupionych przejazdów. Z wykupionych przejazdów będzie można
korzystać w dowolnym czasie.

3) zniżka 50% na zakup biletów miesięcznych dla osób objętych
Programem "Rodzina 3+" i posiadających kartę "Rodzina 3+" wydaną przez
Urząd Miejski w Śremie.

Ww. rozwiązania są wyjściem na przeciw oczekiwaniom pasażerów.
Dodatkowo atrakcyjne finansowo zaproponowane nowe produkty mogą
stanowić zachętę do zwiększenia popytu na korzystanie z komunikacji
miejskiej i pozostawienia samochodu osobowego w podróżowaniu z miejsca
zamieszkania do miejsca pracy, co w korzystny sposób może wpłynąć na
przepustowość ulic oraz zmniejszenie zanieczyszczenia środowiska.

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach
zawodowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 z póżn. zm.) projekt niniejszej
uchwały przekazano do zaopiniowania związkom zawodowym działającym na
terenie gminy Śrem. Opinii udzieliły: Związek Zawodowy Pracowników
Rolnictwa w RP przy „Spójnia” Hodowla i Nasiennictwo Ogrodnicze Spółka
z o.o. w Nochowie, Związek Zawodowy Pracowników przy "Społem" PSS
w Śremie, Związek Nauczycielstwa Polskiego, Wolny Związek Zawodowy

Id: AFC82711-67AC-41DC-8596-CADF81BA6EF4. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Pracowników Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Śremie, Zarząd
Regionu Wielkopolska NSZZ Solidarność Odział w Śremie, Związek
Zawodowy „SAMI SWOI” Pracowników Domu Pomocy Społecznej
w Psarskim oraz Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Pracowników
Domu Pomocy Społecznej w Psarskim.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: AFC82711-67AC-41DC-8596-CADF81BA6EF4. Podpisany Strona 2




